H 3

(*x*) Cfr. Prot. Consist. Ac. 1710 d. 18 Apr. 25 & 30 Jun. Superest harum rationum exemplum authenticum; ex iis liquet, pecuniam aut libros constituti in Regiis literis valoris, Bibliothecæ ab iis debitos qui munieribus Academicis admoti fuerunt, aut Doctoris titulo decorati, ab anno usque 1693, satis accurate hac occasione fuisse præstitos; a Magistris, ab anno domum 1700; a novitiis quod ante æstatem anni 1695 collectum fuit, omnismum est; ab eo enim demum tempore, ad æstatem anni 1709 quod intercessit intervallum, hæ rationes complectuntur. Quid interim quovis anno a novitiis redire debuerit, non demonstratur; tantum quid a quovis Rectore acceperit, Bibliothecarius certis documentis probat. Indicavimus supra, quam incerta lege hæ pecunia initio exigetur. Itaque jam summus rigor aut accuratio locum amplius habere non potuit. Suam tamen opem Senatus Acad. Bibliothecario ad eam pecuniam quæ in Bibliothecæ usum collecta fuerat, nec sibi adhuc tradita, accipiendo, præsticit. Prot. a. 1710, d. 15 Apr.

(*y*) Moram autem excusavit, quod quibus hæc cura fuit commissa, aliis præterea laboribus distinerentur. Litt. Senatus Acad. ad Cancell. a. 1710 d. 30 Jun.

que etiam qui huic negotio præfuerant, literis ad eundem datis, operæ suæ rationem reddebant (z). Docent hæc acta, rationesque adhuc conservatæ, ex quo redditus hœc Bibliotheca habere cœpit, ad æstatem anni 1709, adeoque sedecim annis integris, in ejus usum incrementumque cessisse Thaleros cupreos 3728 cum quadrante; tenuis sane summa, & qua magna quidem librorum copiæ comparari non potuit. Accedit autem hac pecunia reperimus volumina circiter 150, (scil. 83. in fol. 72 in 40, 33 in 80 & 2 in 120) præter Globum cœlestem & terrestrem, diametri unius prope pedis, & Radium Astronomicum (aa). Hic igitur jam nostræ Bibliothecæ ex proprio fundo fructus fuit; duplo utique uberior futurus, si hi redditus accurate exacti administratiue fuissent. Verum spinis initio ager obsitus erat.

(z) Excusabant se, quod omnes inutiles libros severissime rejicere non potuerint, quia difficile fuit tam longo tempore perturbatam rem, uno conatu in ordinem debitum restituere; uti nec libros omnes, ante plures jam annos Bibliothecæ traditos & usa deinde tritos, pro præsenti illorum conditione, Bibliothecario renidente, aestimare potuerunt. Omnia tamen hæc judicio Illustr. Cancellarii subjiciebant. Inventarium novum se non confecisse narrabant, sed typis impressum secutos catalogum, cui adjectum accuratum supplementum; quæ vero ad librum quemque annotanda esent, in Protocollo observalle, quod una ad Illustr. Cancellarium mittebant. Litt. Professorum D. Petri Hielm, Iur. Nesselii & Abr. Alani ad Canc. d. 7 Julii a. 1710.

(aa) Qui jam, temporis injuria contractus est, ut Globi isti in usum Scholæ Cathedralis nuper ex decreto Senatus Academicæ venditi. Libri partim, ut diximus, a Rectoribus & Bibliothecario e suis traditi, par-

erat. Tantum autem absuit, ut hac opera vel Bibliothecarii vel delegatorum ad Bibliothecam in ordinem redigendam Professorum, Illustr. Cancellarius contentus adhuc esset, ut severiora etiam ad scopum suum attingendum adminicula, adhibenda esse censeret. Datis enim ad Rev. Episcopum & Pro-Cancellarium literis, non modo conquestus est se rationes a Bibliothecario obtinere quales popolcerat non potuisse, sed etiam significavit, se utrique Theologiae Professori, D:nis M. M. INGEMUNDO BRÖMS & HERMANNO ROSS, in mandatis dedisse, ut in auxilium adscito Vice-Bibliothecario M. JOHANNE PIHLMAN, Bibliothecam sollicite recenserent, eoque peracto opere, rationes a Bibliothecario accuratas, firmis munitas atque sufficientibus documentis (verificarioner) exigerent, & donec eas præstitisset, pecuniam Bibliothecæ omnem, quæ vel apud ipsum supererisset, vel interim redditura foret, administrandam reciperent, cuius diligentibus deinde ab illis reddendæ essent rationes (bb). Hæc eadem etiam literis ad dictos Professores Fac. Theol. missis explicuit, illisque injunxit; ex quarum principio liquet, ansam hujusmodi consilii ipsos Illustr. Cancellario dedisse, & de administracione Bibliothecæ minus diligentí aliquid ad eum retulisse (cc). Consultum sibi videri iisdem significavit literis, libros

---

tim ex defunctorum Professorum D.D. ELIÆ TILLANDS & MAGNI STEEN relictis librariis emti; pauci novi a Bibliopolis Germanis, merces suas hic transvehentibus comparati. Opera quidem nonnulla, nova in primis, egregia sunt; sed multa etiam levis preti, & quibus facile Bibliotheca publica caruisset.

(bb) Litt. Cancell. ad Episc. & Pro-Canc. D. D. JOH. GEZELIUM, datæ Stockh. a. 1712 d. 30 Febr.

(cc) Ab anno enim 1709 Bibliothecarius nullas rur-

libros inutiles & ineptos, quibus Bibliotheca laboraret, omnes vendi, & pecunia inde collecta alios utiliores præstantioresque comparari; quo vero commercio non multum fane Bibliothecæ res fuisset aucta. Ut jussi Illustr. Cancellarii satisficeret, sub feriis æstivalibus opus aggredi, constituti censores decreverunt, literisque datis & exemplo adjuncto mandatorum Ill. Cancellarii, eam rem Dn. Prof. & Bibliothecarium HAHN, infirma valetudine rursum in prædio suo detentum edocuerunt, ut & præstituto tempore, si per valetudinem liceret, ipse adesset rogantes, (aut alium suo loco statueret) & rationes exactas accepti & expensi ab æstate a. 1709, quam primum conficeret, sibique una cum pecunia collecta, ad novos quosdam libros maxime necessarios emendos insumenta, quantocius traderet (*dd*); quibus, fidem suam multis contestatus & de inimicorum questus acerbitate, se obsecundaturum respondit (*ee*). Verum hac æstate nihil tamen actum, morbo ut videtur D:ni HAHN, impediente (*ff*). In fine anni tandem convenerunt delegati, in ædibus Bibliothecæ, novumque & diligentius adoratum catalogum condere, atque proximo mense Januario libros recensendi operam inchoare, decreverunt; D:no quoque Bibliothecario, rationes requisitas se quamprimum prolaturum, promittente (*gg*). Laudabili etiam